山东省汽车维修与检测行业协会文件

	鲁汽修检协字〔2019〕034号

关于举办2019年山东省“技能兴鲁”职业技能大赛
——“夸夫曼杯”山东省汽车维修与检测行业

汽车喷漆技能竞赛的通知
各相关院校：
为加快我省汽车行业高技能人才队伍建设，提高全省新能源汽车领域从业人员的技能水平和职业素养，服务新旧动能转换重大工程和实现经济高质量发展；经山东省人力资源和社会保障厅批准，根据《山东省人力资源和社会保障厅关于组织开展2019年山东省“技能兴鲁”职业技能大赛的通知》（鲁人社函〔2019〕38号）要求，山东省汽车维修与检测行业协会决定举办山东省“技能兴鲁”职业技能大赛——“夸夫曼杯”山东省汽车维修与检测行业汽车喷漆技能竞赛，为在校师生提供切磋技艺、交流技能的平台，现将有关事项通知如下：

竞赛组织
主办：
山东省汽车维修与检测行业协会
承办：
济南市技师学院
协办：
夸夫曼（上海）智能科技发展有限公司

庞贝捷漆油贸易(上海)有限公司

深圳市美施联科科技有限公司

珠海市飞鹰电器有限公司

竞赛成立组委会，负责竞赛的组织和管理工作，组委会下设竞赛办公室，负责竞赛的组织安排和日常管理工作。
竞赛职业（工种）

汽车喷漆
竞赛方式与内容
竞赛方式
竞赛分为职工（教师）组、学生组（本科、高职、中职、技师、技校）。

竞赛流程

竞赛流程分为预赛和决赛。预赛地点根据各地区报名数量另行确定，预赛形式采用笔试，命题范围为汽车喷漆方面的相关理论知识与技能知识。初赛优胜者参加在济南市技师学院举行的决赛。
决赛内容
决赛共设置四个模块：色觉测试、凹陷损伤修复、水性漆调色、VR操作。考核参赛选手在汽车喷漆方面的技能以及对汽车修补漆标准的掌握，包括个人防护、损伤修复、水性银粉色漆整喷、清漆喷涂、水性漆调色等。

大赛技术文件、实施细则等具体内容将于近期公布。

竞赛进程安排
报名截止时间：2019年11月1日
竞赛说明与培训：2019年11月2日（13:00-15：00），地点见培训说明会通知

预赛时间：2019年11月6日（13:00-14:30）
决赛时间：2019年11月15-17日（15日报到、熟悉场地，16-17日决赛）

决赛地点：济南市技师学院，地址：济南市南山管理区二仙大桥南侧路东（绕城高速南口沿103省道南行3公里）
报名条件和方式
报名条件

职工（教师）组：企业在岗职工；山东省内本科、高职、中职、技师、技校在职在岗教师。
学生组：山东省内本科、高职、中职、技师、技校院校在校学生。
注：每个单位各组别报名不超过4人，已经参加“技能兴鲁”汽车喷漆大赛并获得“山东省技术能手”称号的不得报名参赛。

报名方式
各参赛单位根据组别分别填写《2019年“夸夫曼杯”山东省汽车维修与检测行业汽车喷漆技能竞赛报名表》（附件），并于2019年11月1日前将盖章扫描件及word版发送至sdqcwxjc@163.com。
报名联系人：李翠萍（15628982820）   吴芷红（13791006166）

奖项设置

（一）竞赛各组别设一、二、三等奖。其比例不超过报名总数的10%、20%、30%，由大赛组委会颁发获奖证书。获得一、二等奖学生选手的指导教师由竞赛组委会颁发优秀指导教师证书。

   （二）获得职工（教师）组第1名的选手，向省人力资源社会保障厅推荐申报“山东省技术能手”称号，经核准的，颁发证书。

山东省汽车维修与检测行业协会

                                         2019年10月23日

附件

2019年“夸夫曼杯”山东省汽车维修与检测行业汽车喷漆技能竞赛报名表
	参赛院校（盖章）

	通讯地址

	邮政编码

	领队/联系人信息

	姓名
	院/系
	职务
	性别
	手机号码
	E-mail

	选手姓名
	性别
	年龄
	电话
	专业
	职业资格等级
	身份证号码
	指导老师
	组别

~ 3 ~